
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 271/2019 del 10-10-2019

 
 

OGGETTO

PROROGA NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE, IN
DOTAZIONE AL RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI –
REPARTO PARCO NAZIONALE "ALTA MURGIA" ED AI
COMANDI STAZIONE DALLO STESSO DIPENDENTI, NELLE
MORE DELLA CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO AVVIATO
CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253/2019 DEL
23/09/2019 - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z1729FA438.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio
dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 177/2016, il
personale appartenente al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell’Arma dei Carabinieri;
 
CONSIDERATO che in data 29/07/2015 prot. n. 3081 è stato effettuato tramite il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione l’Ordine Diretto di acquisto n. 2277829, relativo al
noleggio di n. 5 fotocopiatrici in dotazione al CTA ed ai Comandi Stazione dallo stesso
dipendenti per mesi 48 e che detto Ordinativo è stato accettato dal fornitore in data
24/09/2015, pertanto il noleggio in questione è in scadenza;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 253/2019 del 23/09/2019 è stato
avviato il procedimento, ai sensi dell’art. 32, comma II, del D. Lgs. n. 50/2016, per il noleggio
di mesi 48, mediante R.D.O. da esperire sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, di 05 fotocopiatrici multifunzione, da destinare al Raggruppamento
Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” ed ai Comandi stazione dallo
stesso dipendenti, per una spesa complessiva stimata di € 32.000,00 oltre IVA – CIG:
Z2029CBE78;
 
CONSIDERATO che nelle more della conclusione del procedimento in questione si rende
opportuno e necessario procedere alla proroga del noleggio delle fotocopiatrici su citate, fino

1/2



al 30 novembre 2019;
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa relativo alla proroga
in questione;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il capitolo 5015 - “Spese per il
funzionamento del CTA – contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista dal presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI PROROGARE, nelle more della conclusione del procedimento avviato con Determinazione
Dirigenziale n. 253/2019 del 23/09/2019, relativo il noleggio di mesi 48, mediante R.D.O. da
esperire sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, di 05 fotocopiatrici
multifunzione, da destinare al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale
“Alta Murgia” ed ai Comandi stazione dallo stesso dipendenti, per una spesa complessiva
stimata di € 32.000,00 oltre IVA – CIG: Z2029CBE78, il noleggio delle fotocopiatrici in
dotazione allo stesso Reparto, fino al 30 novembre 2019.
 
DI IMPEGNARE la spesa di € 1.784,86 sul capitolo 5015 - “Spese per il funzionamento del
CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” del Bilancio di Previsione 2019, relativa
alla proroga del noleggio di n. 5 fotocopiatrici multifunzione, in dotazione al Raggruppamento
Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” ed ai Comandi stazione dallo
stesso dipendenti - CIG Z1729FA438.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare fattura ed
attestazione dell’avvenuta regolare esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del
Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente
 
DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento, stante l’urgenza di
provvedere.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


